7Teresina - Terça-feira, 19 de maio de 2009 • No 90

Diário Oficial

OF.  665

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

PORTARIA GR/UESPI Nº 0141/2009            Teresina, 30 de abril de 2009.

A Presidente do Conselho Diretor e Reitora da Universidade

Estadual do Piauí-UESPI, no uso das atribuições legais que lhe confere o

Art. 12, alínea “c” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí,

com base no Art. 20 da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94 e no Decreto

nº 13.400, de 18.11.2008,

RESOLVE:

I - Homologar a Efetivação dos Servidores, constantes na

relação anexa, considerando o Cumprimento do Estágio Probatório.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão,

retroagindo seus efeitos a contar de 25.04.2009.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Valéria Madeira Martins Ribeiro

Reitora

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 19 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que a Secretária de
Assistência Social e Cidadania, GILVANA NOBRE RODRIGUES
GAYOSO FREITAS, possa ausentar-se do País no período de 24 a
31 de maio do corrente ano, a convite da Università degli Studi di
Torino, Facoltà di Medicina e Chirurgia San Luigi Gonzaga, para
participar da missão “Progetto di Cooperazione Sanitaria Itália-
Brasile: Formazione Del Personale In Riabilitazione Psicosociale”,
como representante do Estado do Piauí.

OF.  663